
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  153  del  19-06-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 13:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: PROGETTO ESECUTIVO MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SITO IN
VIA MASO DI PROPRIETA' COPPARONI FRANCESCO ED ALTRI
DANNEGGIATO DAGLI EVENTI SISMICI DEL 2016 - PRESA D'ATTO QTE E
COMPUTO METRICO REV.01

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.153 del 19-06-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 169

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con DGC n.112 del 27/04/2018 è stato approvato il progetto per le opere di
“”Messa in sicurezza dell’edificio sito in via Maso da Montolmo nn.10-12-14” redatto dall’
Ing.Del Bianco Silvia nata a Montegiorgio il 19/12/1975, codice fiscale DLBSLV75T59F520O,
iscritta all’albo dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Fermo al n.274, Sez. A,
composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica;

Relazione di calcolo e dimensionamento;

Elaborati grafici;

Documentazione fotografica;

Elenco Prezzi;

Quadro tecnico economico;

Computo estimativo;

 con quadro tecnico economico articolato come segue:

Lavori

Importo lavori € 39.253,88

Oneri sicurezza € 9.934,52

Somme a disposizione

Iva sui lavori (22%) € 8.635,85

Spese tecniche € 1.962,69

Cap su spese tecniche (4%) € 78,51

Iva su spese tecniche (22%) € 449,06

Imprevisti € 5.888,08

Totale € 17.014,20

Totale complessivo € 56.268,08

DATO ATTO che il computo metrico estimativo e il quadro tecnico economico, è stato
oggetto di successiva variazione, a seguito di parere richiesto alla Regione Marche –
Servizio Protezione Civile come da nota assunta al prot.13615 del 01/06/2018;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

€ 43,69

Somme a disposizione

VISTA l’integrazione pervenuta dal tecnico incaricato pervenuta a questo Ente in data
14/06/2018 prot.14724, composta dai seguenti elaborati:

Computo estimativo – rev.1;

Quadro tecnico economico – rev.1, articolato come segue:

Iva su spese tecniche (22%) € 249,92

Lavori

Iva sui lavori (22%)

Imprevisti € 1.092,32

€ 4.806,19

Oneri sicurezza

Totale € 7.284,44

€ 9.934,52

Spese tecniche

Totale complessivo € 29.130,76

€ 1.092,32

RITENUTO opportuno prender atto della variazione della spesa totale preventivata per la
messa in sicurezza dell’edificio sito in via Maso da Montolmo nn.10-12-14, che risulta pari ad
€ 29.130,76,  importo ammissibile quale spesa da rendicontare alla protezione civile e che
pertanto la stessa verrà finanziata con i fondi del sisma della Regione Marche;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990, 241;
il D.Lgs 50/2016;
il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore;

PROPONE

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente provvedimento;1.

DI PRENDER ATTO della documentazione sostitutiva pervenuta in data 14/06/20182.
prot.14724 dall’ Ing.Del Bianco Silvia nata a Montegiorgio il 19/12/1975, codice fiscale
DLBSLV75T59F520O, iscritta all’albo dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Fermo al n.274, Sez. A  in merito al progetto ”Messa in sicurezza dell’edificio sito in via
Maso da Montolmo nn.10-12-14”, composto dai seguenti elaborati, parte integrante e
sostanziale del presente atto, anche se materialmente non allegati per motivi
organizzativi:
Quadro tecnico economico – rev.1;
Computo estimativo – rev.1;

DI APPROVARE il seguente quadro tecnico economico – rev.1, per un importo netto dei3.
lavori pari a € 21.846,32, al quale si aggiungono le somme a disposizione (IVA di legge

Importo lavori € 21.846,32

DELIBERA DI GIUNTA n.153 del 19-06-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

Cap su spese tecniche (4%)



pari al 22%, oneri progettazione, imprevisti ed altro) di importo pari a € 7.284,44, per un
importo totale complessivo di € 29.130,76:

Lavori

Importo lavori € 21.846,32

Oneri sicurezza € 9.934,52

Somme a disposizione

Iva sui lavori (22%) € 4.806,19

Spese tecniche € 1.092,32

Cap su spese tecniche (4%) € 43,69

Iva su spese tecniche (22%) € 249,92

Imprevisti € 1.092,32

Totale € 7.284,44

Totale complessivo € 29.130,76

DI DARE ATTO che la spesa pari ad Euro 29.130,76, con imputazione al cap. n. 28124.
“Sisma del 24/08/2016 e giorni successivi - spese in conto capitale”, sarà finanziata con i
fondi da richiedere alla Protezione Civile mediante il sistema regionale Cohesion
WorkPA, in quanto rientrano tra le tipologie di spesa rimborsabili ai sensi dell’Ordinanza
n. 388/2016 e della Circolare UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016, Circolare
DIP/TERAG16/0064447 del 23/11/2016,circolare UC/TERAG16/0010494 del 10/02/2017
(circolare di rendicontazione) essendo riferite con stesso nesso di causalità ai gravi
danni sismici sopraindicati;

DI SPECIFICARE che la liquidazione delle prestazioni oggetto del presente atto avverrà5.
dopo l’avvenuto incasso da parte del Comune di Corridonia delle somme inerenti spese
in conto capitale sisma agosto 2016 e seguenti dalla Regione Marche – sistema
regionale CohesionWorkPA;

DI RIMETTERE al Responsabile del Settore VIII la predisposizione di tutti gli atti6.
conseguenti e necessari.

Di dichiarare per l’urgenza, mediante separata votazione, l’immediata eseguibilità
del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  LUCIA CIPOLLARI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 19-06-2018

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SITO IN VIA
MASO DI PROPRIETA' COPPARONI FRANCESCO ED ALTRI DANNEGGIATO
DAGLI EVENTI SISMICI DEL 2016 - PRESA D'ATTO QTE E COMPUTO METRICO
REV.01

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 19-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  LUCIA CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.153 del 19-06-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
PROGETTO ESECUTIVO MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SITO IN VIA MASO DI
PROPRIETA' COPPARONI FRANCESCO ED ALTRI DANNEGGIATO DAGLI EVENTI SISMICI
DEL 2016 - PRESA D'ATTO QTE E COMPUTO METRICO REV.01 e predisposto dal Responsabile
del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

Corridonia lì, 25-06-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    25-06-2018
Corridonia lì  25-06-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   19-06-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.153 del 19-06-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

 ANNALISA FRANCESCHETTI


